GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC (OMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION TECNICA DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO CP-02-2024/GRAP/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, siendo las 10:00 horas del dia tres del mes de julic del afio dos mil veinticuatro, en el
Auditorio Micaela Bastidas del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 04 - Designacion del Comité de Seleccion, los
siguientes Integrantes, presidido por el C.P.C. Abel Aymara Serrano con D.N.I N° 80073419 (Presidente Titular),
integrado por el Ing. Juvenal Anchayhua Segoviacon D.N.I. N° 21463543 (Primer Miembro Titular) y el Ing. Oscar
Miguel Cuchula Zevallos con D.N.I. N°® 40792610 (Segundo Miembro Titular), encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO CP-02-2024/GRAP/CS-1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFORMACION DE CUERPO DE PRESA
(CARGUIO Y TRANSPORTE DE MATERIAL DE CANTERA A PRESA Y CONFORMACION DEL CUERPO DE
PRESA) A TODO COSTO, PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE
RIEGO, PRESA CHINQUILLAY, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC", a fin de
realizar la admision, calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas.

Asimismo, se cursd la invitacion mediante Oficio N°004-2024-GR.APURIMAC/CP-2-2024-GRAP/CS-1 al
Presidente del Consejo Regional de Apurimac y Oficio N°005-2024-GR.APURIMAC/CP-2-2024-GRAP/CS-1, al
Jefe del Organo de Control Institucional del Gobiemo Regional de Apurimac, con la finalidad de participar en
calidad de veedores en la etapa de Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro, del presente
pracedimiento de seleccion.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Acto seguido, en cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, el Comité
de Seleccion verifica el registro de participantes realizadas electrénicamente mediante SEACE, dando a conocer
que, en la fecha prevista conforme al cronograma del procedimiento de seleccion comprendida entre el 31 de
mayo al 01 de julio del 2024, los que a continuacién se detalla:

| Proveedor - : ‘
e 10062217982 GARCIA AMORIN JESUS 06/06/2024  Valido 06/06/2024 10062217882 (@[]
2 Proveedor 35
e 10240028701 CARPIO BALLON CESAR 27/06/2024 vilido 27/06/2024 10240038701 ® Py D
3 Breveedor 10310043911 M e
con RUC CAMACHO SANCHEZ LING 17/06/2024  Vilido 17/06/2024 10310043911 Qe[
Proveedor SOTO HUAMANFAHUI KATHERINE ESTELA
4 10444557520 A5
con RUC MILAGROS 31/05/2024  Valido 31/05/2024 10444557520 (O[]
Proveedor e :
Ao e 10452445561 NAVARRO NUNEZ EDISON WILLIAMS 16/06/2024  Valido 16/06/2024 10452445561 Qe [)
Proveador =
6 e 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 31/05/2024 vilido 31/05/2024 10724997347 @ Lo D
7 Provesder 17137061 R.H. INGENI i
con RUC - EROS E.I.R.LTDA. 10/06/2024  vilido 10/06/2024 20317137061 Qe[
Proveador CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANT [
L] 2l |
conRlE - . R830LAdAR0 - F s 06/06/2024  Vilido 06/06/2024 20456149120 QO[] ;
Provaedor SALAZAR INGENTIEROS SOCIEDAD ANONIMA '
9 204894 iz
con RUC BOASIAaE DA 12/06/2024  Valido 12/06/2024 20485451558 (o)
Proveedor ;
NS 20489981603 CORSARIO 5.A.C. 08/06/2024  Vilido 08/06/29%4 20438501603 QO[] |
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DIL GLOBAL CONSTRUCTORES SOCIEDAD

Proveedor - |
11 con RUC 20490197771 AMONIMA CERRADA - DJL CONSTRUCTORES 27/06/2024 valido 27/06/2024 20490197771 @G} D |
on
S.A.C.
C & B INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE |
Proveedor |
12 con RUC 20490577506 RESPONSABILIDAD LIMITADA-C&B 26/06/2024 valido 26/06/2024 20490577506 @ > D !
‘ INGENIEROS E.LR.L. 5
Proveedor
13 con RUC 20505426372 INVERSIONES VISAES E.L.R.L. 12/06/2024 Valido 12/06/2024 20505426372 @0 D
Proveedor |
14 anaie 20517520587 ZVE INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.L.R.L. 19/06/2024 Valido 19/06/2024 20517520587 ® < D |
1 on
Proveedor =
15 con ROE 20527874671 INVER GOLD S.R.L. 14/06/2024 valido 14/06/2024 20527874671 O@ D
O
_ Proveedor =
16 e 20528071156 CONSTRUCTORA ¥ DEMOLICION J&G S.A.C. 24/06/2024  Valido 24/06/2024 20528071156 (D[] ‘
<on
| Proveedor b "
17 con RUC 20564000010 E.J.C. SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 11/06/2024 valido 11/06/2024 20564000010 o¢ D
Proveedor £ % %
18 Feritons 7 20568112220 OMBE'S CONSTRUCTORES S.R.L. 12/06/2024 Valido 12/06/2024 20568112220 ® fod D i
|
Proveedor PAO SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE |
19 20600828771 valid o |
| con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - P & § E.LR.L. 0/ 08/2024  Valido 04/06/2024 20600828771 Qe [] |
Proveedor MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E
20 20601350506 24 valid 31/0 o
con RUC INVERSIONES GENERALES E.LR.L. 31/00/20 o /05/2024 20801350506 O[]
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con RUC
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con RUC
Proveedor
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GRUPO CORPORATIVO 3NAY 5.A.C. 02/06/2024  vilido 02/06/2024 20609528941

ORBA CONTRATISTAS GENERALES S5.A.C. 0170772024  vilido 01/07/2024 20610756051 (Do [)
RIVILL CONSTRUCTORA S.R.L 02/06/2024  valido 02/06/2024 20610770000 (Do)
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PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se
muestran en la captura de la pantalla siguiente:

R A e R S AR SRR e e

MRS CONSTRUCTORA
CONTRATISTAS E

1 20001350506 INVERSIONES GENERALES 02/07/2024 23:55:15 20601350506 02/07/2024 23:55:50 Enviado Valide <& 7
E.LR.L.
2 20604487090 GRUPO VIRGO 5.A.C 02/07/2024 23:37:42 20604487090 02/07/2024 23:37:51  Enviado valido oy
3 20602354084 CONSORCIO CHINQUILLAY 02/07/2024 20:15:19 20602254084 02/07/2024 22:35:26 Enviado Vvalido < ,gf
4 20601904021 CONSORCIO SURVIAL 02/07/2024 23:51:01 20601904021 02/07/2024 23:54:31 Enviado Valido o
5 10240038701 CARPIO BALLON CESAR 02/07/2024 23:57:13 10240038701 02/07/2024 23:58:09 Enviado Valido ‘02
6 20610756051 CONSORCIO APU 02/07/2024 23:22:52 20610756051 02/07/2024 23:38:30 Enviado Valido 0_,2
] 3 ragistrez enconiracos. mestranco E_regwsrc:s}. d=1z48 Pégina 1/1. E = ey
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases
integradas del procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas técnicas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia.

OBSERVACIONES:

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridos en Ia
seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion, Capitulo Il, numeral 2.2. Contenido de la oferta,
literal 2.2.1.1) se encontro diversas observaciones en la Oferta de los postores:

e CONSORCIO CHINQUILLAY, integrada por las empresas: INVERSIONES Y NEGOSIACIONES LIMI S.A.C. con
RUC: 20602354084 Y CORPORACION MILESTONE S.A.C. con RUC: 20600843070.

¢ CONSORCIO SURVIAL integrado por las empresas RODRILU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, con RUC 20604924813, R Y J GLOBAL COMPANY CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C. con RUC: 20604779121 y GALINDOS GLOBAL CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
con RUC 20601904021.

Por lo que, el comité de seleccion dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacion de observaciones
mediante Acta de Solicitud de Subsanacion, de fecha 03 de julio del afio 2024, de conformidad al articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, notificandole al postor mediante la plataforma de SEACE,
a fin de que subsane las observaciones en un plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente
observacion a través del SEACE.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 16:30 horas del mismo dia, suscribiendo
la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion.

S <
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~IngZJuvenal Anthayhua Segovia.
Primer Miembro




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC (OMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION TECNICA DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO CP-02-2024/GRAP/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, siendo las 09:20 horas del dia cinco del mes de julio del afio dos mil veinticuatro, en el
Auditorio Micaela Bastidas del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, se reunieron los miembros del
Comite de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 04 - Designacion del Comité de Seleccion, los
siguientes Integrantes, presidido por el C.P.C. Abel Aymara Serrano con D.N.I N° 80073419 (Presidente Titular),
integrado por el Ing. Juvenal Anchayhua Segoviacon D.N.I. N°® 21463543 (Primer Miembro Titular) y el Ing. Oscar
Miguel Cuchula Zevallos con D.N.I. N* 40792610 (Segundo Miembro Titular), encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO CP-02-2024/GRAP/CS-1, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFORMACION DE CUERPO DE PRESA
(CARGUIO Y TRANSPORTE DE MATERIAL DE CANTERA A PRESA Y CONFORMACION DEL CUERPO DE
PRESA) A TODO COSTO, PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE
RIEGO, PRESA CHINQUILLAY, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC", a fin de
realizar la admision, calificacion y evaluacion de |as ofertas técnicas.

ADMISION DE OFERTAS

Habiéndose subsanado el CONSORCIO CHINQUILLAY con Carta S/N en fecha 04 de julio de 2024 y el
CONSORCIO SURVIAL Anexo 1 en fecha 04/07/2024, mediante la plataforma SEACE, se tiene lo siguiente:

CONSORCIO
CHINQUILLAY

2 03/07/2024 20601904021 CONSORCIO SURVIAL i Q Si 04/07/2024 <>

2 ragistres ercortrades, mostranco 2 regisrrois), 62 13 2. Pagina 1/ 1.

1 03/07/2024 20602254084 04/07/2024 ©

Seguidamente, se reinicia el presente acto de verificacion y admision de ofertas, en las instalaciones del
Auditorium Micaela Bastidas del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, procediendo a declarar la
ADMISION DE OFERTAS con €l siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
b) DOCUMENTO | c) DECLARACION

2) DECLARACION | QUE ACREDITE |  JURADADE  |d) DECLARACIGN | e} DECLARACION | 7 PROMESA
JURADA DE LA ACUERDOCONEL| JURADADE |JurapADEFLAZO| . 2B Iy preciopE
¥ POSTOR DATOSDEL  [REPRESENTACI | LITERAL B) DEL | CUMPLIMIENTO | DEPRESTACIGN |CONSORCION, \ oerorass|  EsTaDO
POSTOR. | GNDEQUIEN |ARTicULOS2DEL| DELOSTOR | DELservicio. | PESEREL | avexoos
(ANEXON°1) | SUSCRIBELA REG. (ANEXON3) | (ANEXON®4) (Agggs)
OFERTA {ANEXON°2)
OBLIG. 0BLTG. OBLIG. OBLTG, OBLIG. 0BLTG.

MRS CONSTRUCTORA
1 |CONTRATISTAS E INVERSIONES SI Sl Sl SI Sl Sl ADMITIDO
GENERALES E.L.R.L.

2 |GRUPO VIRGO S.A.C Sl SI Sl Sl SI Sl ADMITIDO
3 |CONSORCIO CHINQUILLAY SI Sl Sl Sl Sl Sl Sl ADMITIDO
4 [CONSORCIO SURVIAL Sl Sl Sl SI sl SI Si ADMITIDO
5 |CARPIO BALLON CESAR sI S S sl Si SI ADMITIDO
6 [CONSORCIO APU Sl SI Sl SI SI Sl Sl ADMITIDO

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo a los Articulos 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contratacione Eétado;'se
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EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales conforme a los factores de Evaluacion; por lo que se determina el
siguiente orden de prelacién:

FACT QRES DE
v o PRECI OreRTADO [ e ] 1OTAL | ORDENOE
(Max. 100 puntos)
1 [CONSORCIO APU 3,322,626.81 100.00 100.00 1
2 |CONSORCIO CHINQUILLAY 3,366,987.56 98.68 98.68 2
3 [CONSORCIO SURVIAL 3,396,794.51 97.82 97.82 3
i ?:A(;{ ;T(:RirﬁsTALJsCET (I?\JFT\IPI\ERSIONES Tl e e 2
5 |GRUPO VIRGO S.A.C 4,199,469.10 79.12 79.12 5
6 |CARPIO BALLON CESAR 5,289,822.36 62.81 62.81 6

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica
de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
Ne POSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION | EXPERIENCIA DEL Ei; Eg'_‘f';ﬁi': E:L ESIAL0
ESTRATEGICO | ACADEMICA | PERSONAL CLAVE
ESPECIALIDAD
1 |CONSORCIO APU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
2 |CONSORCIO CHINQUILLAY NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICA
3 [CONSORCIO SURVIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

OBSERVACION:

El postor CONSORCIO CHINQUILLAY, integrada por las empresas: INVERSIONES Y NEGOSIACIONES LIMI
S.A.C. con RUC: 20602354084 Y CORPORACION MILESTONE S.A.C_con RUC: 20600843070, referente a
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, rodillo liso vibratorio acreditado mediante Carta de Compromiso de Alquiler —
Venta de Equipamiento y Maquinaras, textualmente sefiala RODILLO LISO VIBRATORIO modelo: CS548B,
potencia: 130 hp, marca CATERPILLAR del afio 2018, sin embargo en la Factura Electronica FFF1-000241,
detalla que tiene una capacidad: potencia de 130 HP/11 TN, y lo solicitado en las bases integradas es de
POTENCIA 130 HP A MAS y PESO DEL RODILLO MINIMO 12 TN, por lo que no estaria cumpliendo con lo
requeridos en los Términos de Referencia de las bases integradas.

Asimismo, el Camion Volquete acreditado mediante Carta de Compromiso de Alquiler — Venta de
y Maquinarias textualmente sefiala CAMION VOLQUETE DE 15 M3, marca SINOTRUK - BR

potenma de 309@2000, y convemdo aHP llega tan solamente a 414 376HP, en las base

MAS, por lo que ria cumpliendp-egrrey
- 4 RECI0N, Ny
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Por las razones expuestas queda DESCALIFICADO, dicha oferta, por no cumplir los requisitos de calificacion.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el Comité de Seleccion acuerdan por
UNANIMIDAD otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO CP-02-
2024/GRAP/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFORMACION
DE CUERPO DE PRESA (CARGUIO Y TRANSPORTE DE MATERIAL DE CANTERA A PRESA Y
CONFORMACION DEL CUERPO DE PRESA) A TODO COSTO, PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO, PRESA CHINQUILLAY, DISTRITO DE SAN JERONIMO -
ANDAHUAYLAS - APURIMAC".

Otorgamiento de la buena Pro:

De acuerdo con los resultados segtin orden de prelacion y el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION,
el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD otorga la buena pro al siguiente postor:

CONSORCIO APU, integrada por las empresas:
o DJL GLOBAL CONSTRUCTORES SOCIEDAD S/ 3,322,626.81
ANONIMA CERRADA - DJL CONSTRUCTORES | TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS
S.A.C. con RUC: 20480197771. MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS CON 81/100
« ORBA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con SOLES.
RUC: 20610756051

No habiendo més puntos a tratar, siendo las 15:30 horas del mismo dia, el Comité de Seleccién da por finalizada
el acto programado, procediéndose a dar lectura de la presente acta y suscriben en sefial de conformidad,
dejando expedito para su publicacion de los resultados en la plataforma de SEACE.

PC-Abel Aymara Serrano.
Presidente

Ing. Juvenal Anchayhua Segovia.
Primer Miembro
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